SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ

Comissão instituída pela Res. 05/2013 – Conselho do Campus Chapecó

Comissão Eleitoral instituída pela Res. 05/2013 – Conselho do Campus Chapecó – Edital 7/2013

EDITAL 7/2013/Comissão Eleitoral

ELEIÇÃO COMPLEMENTAR PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO

NÚCLEO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (NPPD) DO CAMPUS

CHAPECÓ.

1. A Comissão Eleitoral instituída pela Resolução nº 05/2013-Conselho do Campus

Chapecó, em cumprimento às atribuições previstas no Edital 01/2013- Conselho do

Campus Chapecó, considerando a Resolução 7/2013-Conselho do Campus Chapecó e a

decisão do Conselho tomada na 3ª Sessão Ordinária de 2013, torna público o calendário

eleitoral para preenchimento de quatro vagas não ocupadas para composição do Núcleo

Permanente de Pessoal Docente (NPPD) do Campus Chapecó.

2. Serão escolhidos neste processo quatro representantes docentes – titulares e

suplentes – que ocuparão as vagas para composição do NPPD do Campus Chapecó,

conforme Resolução 12/2013-CONSUNI/CA, art. 7º, I e II.

3. Estão aptos a votar os eleitores relacionados no cadastro eleitoral, conforme

Edital 1/2013-Comissão Eleitoral, Anexo I.

4. Calendário Eleitoral

Atividade Data

Reabertura do período de inscrições 12 a 17 dez

Divulgação das chapas inscritas 18 dez

Período para recurso e impugnação de inscrições 19 dez

Homologação das chapas inscritas 20 dez

Eleição 8 jan, entre 9h e 16h

Apuração 8 jan, a partir das 16h

Divulgação do resultado preliminar 9 jan

Período para recurso referente ao resultado preliminar 10 jan

Homologação do resultado final pela comissão 13 jan

Entrega do relatório final ao Conselho do Campus 15 jan

5. A eleição ocorrerá no dia 8/1/2014, das 9h às 16h, no auditório do Bloco B.

Chapecó-SC, 12 de dezembro de 2013.

Antonio Luiz Miranda

Presidente da Comissão Eleitoral

(Resolução nº 05/2013 – Conselho do Campus Chapecó)